SHOQERIA AKSIONARE
SCAN SH.A.
Regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit me NUIS K12312001A
Me seli regjistruar né adresén: Rruga Aleksandér Moisiu, Ish-Kinostudio, godina e Kinofilmit, Tirané

VENDIM
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot mé 26.09.2022 (dymijé e njézet e dy) né orén 10.00, né seliné e shogérisé Scan SH.A. me NUIS K12312001A
(mé tej referuar si ‘Shogéria’), u mbajt Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé me té pranishém:

BALFIN — BALKAN FINANCE INVESTMENT GROUP SH.P.K., njé shoqéri e themeluar dhe qé ushtron aktivitetin e saj
né pérputhje me ligjet e Republikés s& Shqipérisé, e regjistruar me NUIS K72223031K dhe seli té regjistruar né
adresén Rruga Papa Gjon Pali Il, Kati 11, ABA Business Center, Tirang, Shqipéri, me ortak té vetém, Z. Samir
MANE, dhe e pérfagésuar ligjérisht nga Znj. Edlira Muka né cilésiné e administratorit t& shoqérisé (‘Aksionarr’).

Znj. Edlira Muka, e cila merr pérsipér té kryesojé mbledhjen, fton Znj. Migena Kolonja té kryejé funksionin
e sekretarit t& mbledhjes.

Kryetari i Asamblesé pasi deklaron vullnetin e Ortakut té Vetém pér té vendosur pér ¢éshtjet né rendin e
dités, pavarésisht mungesés sé njoftimit pér thirrjen e asamblesé, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme té
Shogérisé té mbledhur rregullisht bazuar né paragrafin e dyte t& nenit 83 t& Ligjit nr. 9901/2008 “p&r
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe té afte pér té marré vendime té vlefshme mbi rendin e dités si né
vijim:

REND DITE

I RRITJA E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE:
Il.  TE NDRYSHME

e ok ok ok

NE LIDHJE ME PIKEN E PARE NE REND TE DITES, Ortaku i Vetém parashtron se Kapitali aktual i Shoqérisé
eshte 466.153.808 LEK (katérgind e gjashtédhjeté e gjashté milion e njéqind e pesédhjeté e tre mijé e
tetéqgind e teté leké), i cili pérbéhet nga 4,661,538 aksione.

Aktualisht Shoqgéria ka miratuar pasqyrat financiare té shogerisé "SCAN" SH.A pér vitin financiar 2021 (dy
mijé e njézet e njé) ku eshte vendosur qé vlera totale e humbjes prej 251,587,225 LEK (Dyqind e pesedhjete
e nje milion e pesegind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e pese LEK) do t& mbulohet nga kapitali
aksionar i Shogerise, sipas vendimit me t& dhénat si mé poshté:

- Vendimii Asamblese se Pérgjithshme té& Shoqgérisé te datés 30.06.2022 (dy mijé e njézet e dy)
qé miraton mbulimin e humbjes né vlerén prej 251,587,225 LEK (Dyqind e pesedhjete e nje milion
e peseqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e pese LEK) nga kapitali aksionar i shogerise;
Ky Vendim éshté depozituar né rregjister mé daté 11.08.2022 sebashku me Depozitimin e
Pasqyrave Financiare 2021 (dy mije e njezet e nje), té cilat jané miratuar nga QKB-ja.



Gjithashtu, Ortaku i Vetém pér motive operacionale ka paré te arsyeshme dhe propozon rritjen e kapitalit
ne vlerén prej 80,294,000 Leké (tetédhjeté milion e dyqind e nentédhjeté e katér mijé Lek).

Pas rritjes, kapitali i Shogérisé nga vlera prej 214.566.583 LEK (dyqind e katérmbedhjeté milion e peséqind e
gjashtédhjeté e gjashté mije e peségind e tetédhjeté e tre lekd) — ku éshté zbritur paraprakisht viera prej
251,587,225 LEK (Dygind e pesedhjete e nje milion e peseqind e tetedhjete e shtate mije e dyqind e njezet e pese
LEK) sipas vendimit te dates 30.06.2022 qé miraton mbulimin e humbjes -, do té béhet 294.860.583 LEK (
Dygind e nentédhjeté e katér milion e tetégind e gjashtédhjeté mije e peségind e tetédhjeté e tre leké).

Pas njé shqyrtimi té kujdesshém té ¢éshtjes sé paré né Rend té Dités, Ortaku i Vetém:

VENDOSI

1. Té miratojé rritien e kapitalit t& Shogérise me kontribut né para né vlerén 80,294,000 Leké
(tetedhjete milion e dyqind e nentedhjete e kater mije lek). Rritja e kapitalit do té realizohet me
emetimin e 802,940 aksioneve té reja me té njéjtén vler& nominale Shogérisé té gjitha té nénshkruara
nga aksionari i Shoqgérisé. Pas rritjes, kapitali i regjistruar i Shogérisé do té béhet 294.860.583 LEK (
Dygind e nentédhjeté e katér milion e tetéqind e gjashtédhjeté mijé e peséqind e tetédhjeté e tre

lek&), i pérbéré nga 2.948.605 aksione me vleré nominale 100 Leké secili.

2. Autorizohet Admisnistratori, Znj. Vanova Strakosha qé&, duke vepruar personalisht ose duke
autorizuar persona te tjeré té béjé té mundur regjistrimin e kétij vendimi ne regjistrin tregtar té
mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit dhe né ¢do institucion tjetér ku regjistrimi apo njoftimi
ashté i kérkuar me ligj.
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Megenése nuk ka géshtje té tjera pér diskutim, mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme deklarohet
e mbyllur né orén 11:00.
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